

JEFFERSON COUNTY PURCHASING DEPARTMENT

Deborah L. Clark, Purchasing Agent

1149 Pearl Street 1st Floor, Beaumont, TX 77701 OFFICE MAIN: (409) 835-8593 FAX: (409) 835-8456

Addendum to IFB

IFB NUMBER:	IFB 24-065/MR
IFB TITLE:	Jefferson County Doggett Park Midway Rehabilitation
IFB DUE BY:	11:00 am CT, Wednesday, November 20, 2024
ADDENDUM NO.:	2
ISSUED (DATE):	November 15. 2024

To Bidder: This Addendum is an integral part of the IFB package under consideration by you as a Bidder in connection with the subject matter herein identified. Jefferson County deems all sealed bids to have been proffered in recognition and consideration of the entire IFB Specifications Package – *including all addenda*. For purposes of clarification, **receipt of this present Addendum by a Bidder should be evidenced by returning it (signed) as part of the Bidder's sealed bid submission.** If the bid submission has already been received by the Jefferson County Purchasing Department, Bidder should return this addendum in a separate sealed envelope, clearly marked with the IFB Title, IFB Number, and IFB Opening Date and Time, as stated above.

Reason for Issuance of this Addendum:

- 1. Questions from Vendors.
- 2. Liquidated Damages.

The information included herein is hereby incorporated into the documents of this present bid matter and supersedes any conflicting documents or portion thereof previously issued.

Receipt of this Addendum is hereby acknowledged by the undersigned Respondent:

ATTEST:
Authorized Signature (Respondent)

Witness
Title of Person Signing Above

Witness
Typed Name of Business or Individual

Approved by ____ Date: _____
Address



JEFFERSON COUNTY PURCHASING DEPARTMENT Deborah L. Clark, Purchasing Agent

1149 Pearl Street 1st Floor, Beaumont, TX 77701

- 1. Liquidated damages for this project will be \$3,000.00 per day after the time specified in these specifications for Final Completion (February 28, 2025).
- 2. Question: Is the county implementing any access restrictions to the work zone other than access and egress from Route 124?

Answer: No, there are no restrictions to site access except as noted on sheet 9 of the plan set.

3. Question: Can you specify the location on site where the count states excess excavation material is to be placed?

Answer: This was discussed in the Pre-bid and was noted to be generally north of parking lot north of site road on the north side of the Ag Barns

4. Question: This clarification request pertains to the hand work outlined in Attachment D. The scope is defined, however in the original general notes, it stated that this was subsidiary to other bid items. Will the excavation, asphalt and Base placement be measured and paid then added to the original quantities, are you anticipating cold asphalt joints on the perimeter around these utility structures. Will the quantity for original items be reduced as a result of this undefined measurement and payment ?

Answer in red text: This clarification request pertains to the hand work outlined in Attachment D. The scope is defined, however in the original general notes, it stated that this was subsidiary to other bid items. Will the excavation, asphalt and Base placement be measured and paid then added to the original quantities, No, any work performed in the Utility Islands is subsidiary to all of the other items, are you anticipating cold asphalt joints on the perimeter around these utility structures. Yes. Will the quantity for original items be reduced as a result of this undefined measurement and payment ? No.